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 Sammanfattning
Sverige kan bli ett mer dynamiskt, miljövänligt och sammanhållet land. Stora, statliga 

och stelbenta strukturer kan ersättas av en ekonomi där nya företag och jobb växer fram 

underifrån.

Förutsättningarna för denna jobbtillväxt ser olika ut för olika människor och på olika 

orter. Därför ska inte politiken och ekonomin centralstyras från Stockholm 

eller Bryssel, utan vårdas och ges näring lokalt. Centerpartiet vill se ett samhälle som 

håller ihop. Inte genom att pressa in alla människor och orter i samma mall. 

Utan genom att vi låter människor söka sin egen lycka, utvecklas efter eget huvud och 

nå sin egen fulla potential. 

När nya jobb skapas, läggs grunden för ett minskat utanförskap och mer skatteintäkter 

som kan användas till vård av våra äldre och skolgång till våra barn.

En förutsättning för att det ska bli fler jobb är att det ska vara enkelt att starta och driva 

de företag som skapar jobb. En annan viktig förutsättning är att utbildning ska löna sig. 

Centerpartiet lovar att envist fortsätta arbetet för ett bättre klimat för jobbskaparna – för 

hållbar tillväxt i hela landet och för varje människas rätt att skapa ett bättre liv åt sig 

själv och sin familj. 
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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige bör fortsätta 

att värna de ramverk som garanterar stabila och starka statsfinanser och tillkännager 

detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att lagar och regler på 

arbetsmarknaden bör göras om för att sänka trösklarna samt öka flexibiliteten och 

tryggheten och tillkännager detta för regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en jobbpakt för 

småföretagen och tillkännager detta för regeringen.

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regelbördan för 

småföretag och mikroföretag bör minskas kraftigt och tillkännager detta för 

regeringen.

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om tillgången till kapital för 

små och växande företag och tillkännager detta för regeringen.

6. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att främja snabb 

utveckling, innovation och bibehållen konkurrenskraft i digitaliseringens och 

automatiseringens era och tillkännager detta för regeringen.

7. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skattesystemet bör 

ses över och reformeras och tillkännager detta för regeringen.

8. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Europa bör ges större 

förutsättningar att skapa fler jobb och ökad tillväxt genom att EU ingår fler 

frihandelsavtal, skapar en gemensam digital inre marknad samt värnar den 

ekonomiska stabiliteten i unionen för att därigenom möjliggöra för fler 

investeringar, och riksdagen tillkännager detta för regeringen.
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Stabila och starka statsfinanser
Sveriges starka ekonomiska position förklaras till stor del av att ordning och reda i 

statens finanser är en av Sveriges viktigaste konkurrensfördelar. Både trygghetssystem 

och välfärd kan säkras genom starka statsfinanser samtidigt som starka statsfinanser 

bidrar till att jobbskapandet stärks.

En bättre fungerande arbetsmarknad
Centerpartiet vill öka såväl flexibiliteten som tryggheten på svensk arbetsmarknad. 

Detta kräver bland annat att turordningsreglerna byts ut mot ett modernare och tryggare 

system och att kraven på proportionalitet vid användning av sympatiåtgärder och 

blockader bör öka. Även företrädesrätten vid återanställning bör ses över för att minska 

riskerna med att anställa. Vi vill även se en jobbpakt för småföretagen som låter 

ungdomar, nyanlända och långtidsarbetslösa kombinera arbete med utbildning och 

handledning. 

Förbättra och förenkla företagandet i hela landet
Fler regleringar måste ha solnedgångsklausuler och nya kostnadsdrivande regler bör 

kompenseras av regellättnader som minskar kostnaderna än mer, med principen ”en 

regel in – en regel ut”. Uppgiftsinlämning till myndigheter ska bara behöva ske en gång, 

till ett ställe. Tillämpningen av regleringar och föreskrifter för företag bör kunna 

omprövas om det går att påvisa att en annan, mindre kostnadskrävande, tillämpning 

uppnått likvärdiga resultat. Mikroföretagande bör inledningsvis kunna ske med ett 

minimum av, bland annat, kraftigt förenklade regler. 

Sveriges skattesystem och institutioner bör främja en snabb utveckling, innovation och 

bibehållen konkurrenskraft i digitaliseringens och automatiseringens era. Detta kräver 

bland annat att regler underlättar och inte försvårar att rekrytera och behålla 

nyckelpersoner. Lagstiftningen kring nya tekniska innovationer, som exempelvis 

autonoma fordon och crowdfunding, måste uppdateras snabbt och effektivt. 

Mellan 2006 och 2014, när Centerpartiet satt i regering, ökade kvinnors företagande 

kraftigt. Ekonomisk makt och ett ökat ägande är centrala delar i arbetet för ett mer 

jämställt samhälle. Historiskt har kvinnodominerade branscher hämmats av offentliga 

monopol och detaljregleringar. Dessa branscher har nu öppnats för företagande och 

konkurrens. Det har gett kvinnor mer egenmakt och bidragit till den kraftiga ökningen 
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av antalet kvinnliga företagare och vd:ar. Kvinnors möjlighet att starta och driva företag 

behöver stärkas ytterligare. 

Det statliga riskkapitalet måste effektiviseras och samordnas. Särskilt viktigt är det att 

nya och växande företag i hela landet har god tillgång till kapital. 

Frihandel, öppenhet och samarbete – Ett jobbskapande Europa 
EU är världens största integrerade marknad. Den ökade rörligheten för varor, tjänster, 

människor och kapital som EU möjliggjort har bidragit till tillväxt och jobbskapande, 

inte minst i Sverige. EU och dess medlemsländer står dock inför stora utmaningar. 

Många medlemsländer brottas med svaga statsfinanser, hög arbetslöshet och låg tillväxt. 

De behöver ta krafttag för att sanera sina offentliga finanser och reformera såväl sina 

arbetsmarknader som sin byråkrati. För att säkerställa unionens långsiktiga överlevnad 

krävs mer av det som en gång gjorde medlemsländerna framgångsrika: handel och 

öppenhet. Centerpartiet vill öppna den inre marknaden ytterligare. Särskilt gäller det 

inrättandet av en digital inre marknad, med stark nätneutralitet. EU måste också öppna 

sig mer mot omvärlden och aktivt arbeta för upprättandet av fler globala frihandelsavtal.

Anders W Jonsson (C)
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